interesse et lucri.
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Super quo quideni libello lis fuit légitime inter dictum

Johannem de Mandolio et dictum Petrum Aicardum

conteslata, et juratum de calumpnia coram domino

Guillemo Garnerio, majori judicecurie palacii Massilie,

et plures inde positiones coram eodem judice fuerunt

facte et testes plures producti ; cui domino Guillelmo

Garnerio, judice supradicto, successit in eodem

protribunali dominus Guillelmus de Villanova, coram

qui fuit aliquantulum in dicta causa processum ; cui

domino Guillelmo de Villanova successit in eodem

protribunali dominus Ubertus Lavandarius, judex

nunc major curie palacii Massilie, coram quo fuit ali-

quantulum in dicta causa processum et intrumenta

producta et dies ad audiendum sentenciam per dictum

dominum judicem assignata peremptorie dictis par-

tibus.

Tandem ego Ubertus Lavandarius, judex major

curie palacii Massilie pro illustri domino nostroKa-

rulo, Dei gratia comité Andegavie, Provincie et For-

chalquerii et marchione Provincie, dominoque [Mas-

silie], sedens pro tribunali in dicta curia palacii,

habito consilio dominovum Guillelmi Bonivini et Ste-

phani Flori, sociorum meorum, super predictis, habita

diligenti deliberatione super premissis, viso etiam

inicio hujus cause, visis etiam positionibus, confes-

sionibus, negationibus et dictis testium hinc inde

productorum et instrumenta hinc inde productis, et

quicquid unaquaque parcium dicere vel allegare no-

luit, et visis allegationibus et juribus et racionibus

utriusque partis, Deum liabens pre oculis, sacrosanctis

Dei Euvangeliis coram me positis :

In nomine Patris et Filii etSpiritus Sancti, amen.

Partibus coram me presentibus per sententiam diffi-
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uitivam, in scriptis latain, dictum Petrum Aicardum,

presentem, a peticione supradicta a dicto Johanne

de Mandolio facta contra dictum Petrum Aicardum

absolve

Lata fuit hec sententia Massilie, in palacio, anno

Domini M CCoLX°, indictione IIII*, IX° kalendas aprilis,

in presentia et testimonio Johanis de Viridario, Joha-

nis Corderii, Alfanti Boisserie, notarii, Guillelmi

Chaberti
, jurisperiti, lohannis Andrée, Bertholomei

Bonivini, Bertrandi de Mossiano.

Et incontinenti lata dicta sententia, dictus Johannes

de Mandolio viva voce appellavit apud acta, et, instan-

ter et cum instancia, appostolos sive literas dimisso-

rias postulavit; et incontinenti dictus Petrus petiit

expensas et mei Poncii Genesii, publici Massilie ac

comitatuum Provincie et Forchalquerii notarii, qui,

mandato dicti domini judicis et dicti Pétri Aicardi,

liane cartam scripsi et signo meo signavi.

Au revers : La sentensia de P. Aicart (absolutionis)

Débita Johannis de Mandolio.

136

(Convention par laquelle Jean de Manduel et Bernard de Lambesc,
en procès au sujet de commandes et de commissions d'achat

d'huile, de sel, etc. données par Jean à Bernard, consentent à

s'en remettre à la décision de deux arbitres Jean Cordier et

Arnaud Ësforcieu et, en cas de désaccord entre ceux-ci, d'un

tiers arbitre par eux nommé, avec cette clause que la conven-

tion devient nulle si le règlement de l'affaire n'a pas lieu avant

la Saint-Michel prochaine. Marseille, 3 août 1263.

In nomine Domini. Anno incarnationis Kjusdem

M CC LX'nT, indictione VI\ 111° nouas augusti, circa
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terciam. Notum sit cunctis quod Johannes de Mando-

lio, ex. una parte, et Bernardus de Lambisco, ex alté-

ra, compromiserunt se in Johannem Corderium et

Arnaud uni Esforcivum, arbitros seu arbitratores vel

amicabiles compositores a dictis partibus sponte elec-

tos, de omnibus petitionibus, rancuris et demandis

quas dictus Johannes faciebat et facere intendebat et

facere peterat contra dictum Bernardum, occasione

coinandarum et societatum quas eidem Bernardo tra-

didit dictus Johannes de Mandolio ad emendum sal et

oleum et alias res et ad mercandum cum eis, et pro-

miserunt predicte partes sibi ad invicem, per stipula-

tionem, stare et parère arbitrio et arbitrationi, sen-

tencie seu inandaniento et mandamentis dictorum arbi-

trorum seu arbitratrorum vel amicabilium composito-

rum, sub pena x 1. massiliensium minutorum a parte

parti stipulata et promissa, qua pena comissa et ex-

acte, nichilominus rato inanente hoc compromisso et

mandamento et mandamentis seu sententia dictorum

arbitrorum, ita quod ad utrumque possit agi cum ef-

fectu tam ad.penam quam ad executionem manda-

menti et mandamentorura velsentencie aut amicabilis

compositionis dictorum arbitrorum vel arbitratorum

seu amicabilium compositorum, non obstante aliqua

juris vel facti exceptione & fuit de voluntate par-

cium actum in hoc compromisso quod dicti arbitri

seu arbitratores vel amicabiles compositores possint

dictas questiones audire et diffmire de piano absque

strepitu judicii &libelli oblatione, juris ordino servato

vel non servato, & quod possint sententiam suam seu

mandamentum vel mandamenta dicere seu dici facere

vel promulgare una die vel pluribus diebus et horis et

diebus feriatis vel non ferialis, stando vel sedendo in
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scriptis vel sine scriptis, ambabus partibus presenti-

bus seu altéra parcium présente vel altéra absente,

parte vero absente citata bis vel ter secundum quod

dictis arbitris videbitur expedire; item, promiserunt

dicte partes sibi ad invicem per stipnlationem venire

ad dieni et ad dies et ad locum et ad loca sibi a dictis

arbitris assignatum vel assignala et reddere pignora

ad volontatem dictornm arbitrorum & mandatum, et

pro pena, si committeretur, et pro omnibus supra-

dictis, obligaverunt sibi ad invicem dicte partes ora-

nia bona sua presencia et futura, renunciantes omni

jnri et exceptioni per quod vel per quam contra pre-

dicla venire possent vel aliquid de predictis infrin-

gere vel revocare ; et fuit actum de voluntate dicta-

rum partium, in hoc compromisso, quod nisi dicti

arbitri possent concordare, possint eligere tercium

coarbitrum ipsi arbitri; item, fuit de voluntate dicta-

rum partium actum in hoc compromisso quod dicti

arbitri difliniant predictas questiones et proférant seu

proferri faciant sentenciam suam seu mandamentum
et mandamenta hïnc ad festum sancti Michaelis

proxime venturum : lapso vero dicto festo, non pos-

sent. Actum Massilie, juxta tabulas campsorum.Testes

interfuerunt : WillelmusBorrelU de Tliolono, Jacobus

Bernardi, LaureaciusSardus, et ego Giraudus Arnal-

rici, publicus domini Comitis Proviucie et Massilie

notarius, qui, rogatu dictarum parcium, hanc cartam

scripsi et signi mei munimine roboravi.

Au revers : B. de Lambesc,
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Kole des débiteurs d'Étienue de Manduel, avec indication

de leurs dettes.

Infiascripta pecuoia debetur Stepliano deMandolio,

prout intrumentis continetur :

A. Petvus Johannis, lilius

GuillelmiBartholomei..coronatorum 1. xi el dimidia

B. Petrus Bonitus — L xv

C. Robertus de Chalone. —
l. lxv s. xvii

D. Guillelmus Rufïus.. .

.

— 1. xv

E. Petrus Imbertus, dra-

perais — 1- XXXJ» s -
xu

F. Arnaudus Rufus — 1. nu s. x

G. Stephanus de Fonte

et Bonus Judas, tilius

Pesati
— !• xx

H. Bernardus Pétri — I. xxun

J. Bernadus deGardia..

.

— l. nu s. xvn

K. Petrus Silvester — 1. xu

L. Guillelmus Vêtus. ... — 1. xxxn s. v

M. Stephanus de Aleslo

et Maria, ejus uxor, et

Johannes Macellarius. — l. *«

N. Bernardus Raimun-

dus - l- xx

0. Item, idem Bernardus — 1. xx